
宇治田原町小中一貫教育推進アンケート集計結果

平成25年12月　宇治田原町小中一貫教育推進協議会

教育委員会ＨＰ掲載内容



番号 各資料の標題

① 小学生アンケート集計結果

② 中学生アンケート集計結果

③ 小学校保護者アンケート集計結果

④ 中学校保護者アンケート集計結果

⑤ 保育所・幼稚園保護者集計結果

⑥ 地域住民アンケート集計結果

⑦ 教職員アンケート集計結果

⑧ アンケート全体集計Ａ（共通事項数値分）

⑨ アンケート全体集計Ｂ（自由記述意見）

宇治田原町地域住民（全戸）向けアンケートへの回答の集計結果です。

宇治田原町３小・中学校全教職員向けアンケートへの回答の集計結果です。

上記③④⑤⑥⑦のアンケートの中で、共通する３項目についての総数値の集計結果です。

　 ９月に行いました「小中一貫教育推進アンケート」については、各区、自治会及び全町民の皆さま、各保育所、幼稚園、小・中学校とその保護者及び教職
員の皆さま等、関係の全ての皆さま方のご理解・ご協力により予定通り実施することができ、11月７日（金）開催の第３回本推進協議会において、その結果
をご報告することができました。改めて皆さま方のご協力につきまして心よりお礼申し上げます。その結果の概要については、12月１日発行の「町民の窓」
に折り込みの「協議会だより・第３号」にてご報告しましたが、その中でお断りしましたように、全ての数値やご意見等の詳細については、紙面の関係でご
紹介できていませんでした。そこで、この教育委員会ホームページにおいて、全ての集計結果（全アンケートの数値分と自由記述意見）を掲載してご紹介し
ます。内容は下記の一覧表の説明のように、①②は児童生徒対象、③④⑤は各保護者対象、⑥が町民全戸対象、⑦が教職員対象となっています。さらに、⑧
は各保護者、地域住民、教職員アンケートの共通の３項目の全体数値分の集計結果、⑨は同じく３項目について書かれていた自由記述意見となっています。
皆さまにはお忙しい中ではありますが、ぜひこの内容をご覧いただき、今後の本町の小中一貫教育推進について、さらなるご理解ご協力を賜りますようお願
いいたします。

平成25年12月　宇治田原町小中一貫教育推進協議会事務局：教育委員会教育課　

内容について

　宇治田原町小中一貫教育推進アンケート集計結果のホームページ掲載について

上記③④⑤⑥⑦のアンケートの中で、共通する３項目について書かれていた自由記述意見です。730を超え
る数がありましたが、その中で特定の個人の人権やプライバシーに関わる内容のものや、アンケートに全く
関わりの無い内容のものを除き、全てを記載しています。ただし、内容が多種多様で、一意見でも長文で
あったり多岐にわたる内容であったりで簡単には分類できず、殆どのご意見については、できるだけそのま
まに趣旨を生かしながら、要約、意訳したりして掲載しています。また、明らかに殆ど同じ内容・趣旨の意
見については、（　）内に数を記入して同様意見数としています。全体として非常に読みにくい形式となっ
ていますが、何卒、以上のことをご理解いただきご覧くださいますようお願いします。

田原小学校と宇治田原小学校の５，６年生向けアンケートへの回答の集計結果です。

維孝館中学校の全学年生徒向けアンケートへの回答の集計結果です。

維孝館中学校全学年の保護者向けアンケートへの回答の集計結果です。

田原小学校と宇治田原小学校２校の全学年の保護者向けアンケートへの回答の集計結果です。

宇治田原町立保育所とうぐいす宇治田原幼稚園の保護者向けアンケートへの回答の集計結果です。


